INDICAÇÃO Nº 2072 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública   a instalação de placas de identificação dos logradouro público em toda a extensão do bairro Portal Vila Verde.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem o intuito de atender à solicitação dos moradores do referido bairro, visto que este não possui nenhum tipo de informação quanto aos nomes das ruas, prejudicando, assim, a localização dos endereços residenciais.

Portanto, visando satisfazer o interesse público, nos termos do artigo 61 da Lei Orgânica Municipal, bem como facilitar a localização dos logradouros, solicito a efetivação de tais providências.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões, 24 de setembro de 2019.

	Dr. Edson

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

18
 de setembro de 2019
)